
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 100 del 12-08-2020

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ISTRUTTORE
TECNICO SISMA CAT. C.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  dodici DEL MESE DI agosto ALLE ORE 10:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.102  DEL 12-08-2020

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ISTRUTTORE TECNICO
SISMA CAT. C.

Su proposta del Sindaco Ing. Alberto Guerrieri;

PREMESSO che a seguito delle dimissioni dell’assegnato istruttore amministrativo (cat. C.) il Sindaco del
Comune di Antrodoco ha inoltrato formale richiesta (prot. n. 1849 del 28.02.2020) al Segretario Generale
Lazio, al Presidente della Regione Lazio e. p.c. al Commissario Straordinario per la ricostruzione post sisma
2016, affinché il profilo per una nuova assunzione a T.D.  fosse modificato da Istruttore amministrativo
contabile Cat. C.  a Istruttore tecnico Cat. C.;

VISTA la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, acquisita al ns prot. con n. 2088 in data
06.03.2020,
con la quale si autorizza al cambio del profilo istruttore amministrativo a “Istruttore tecnico Cat. C.;

PREMESSO che è stata redatta formale richiesta a firma del Sindaco del Comune di Antrodoco (nota prot.
n. 2397 DEL 16.03.2020), al Presidente e al Dirigente delle Risorse Umane della Provincia di Rieti, con la
quale si chiede di attingere alla graduatoria vigente (CONC7_2019 Art.3, comma 61 della L. 350/2003) per
l’assunzione di n. 1 Istruttore tecnico, Cat .C.;

VISTA la nota acquisita al ns prot. n. 3942 in data 15.05.2020, a firma della Dirigente Dott.ssa Grazia
Marcucci (Provincia di Rieti), con la quale si chiede al Comune di Antrodoco se sia interessato a ricevere la
graduatoria approvata dallo scrivente Ente con Determina n. 321 del 05.12.2017 ai sensi dell’art. 50 Bis D.L.
189/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota acquisita al ns prot. n. 4262 in data 28.05.2020, a firma del Dirigente Dott.ssa Grazia
Marcucci (Provincia di Rieti), con la quale si invita il Comune di Antrodoco a manifestare l’eventuale
interesse allo scorrimento delle graduatorie;

VISTA la nota prot. 5172 del 26.06.2020 con la quale il Sindaco del Comune di Antrodoco chiede al
Presidente della Provincia e alla Dott.ssa Grazia Marcucci I Settore Ufficio Personale della Provincia di
Rieti, l’invio della graduatoria approvata dalla Provincia di Rieti con Determina n. 321 del 05.12.2017;

VISTA la nota della Provincia di Rieti, Dott.ssa Grazia Marcucci, acquisita al ns prot. con n. 5648 in data
18.072020, con la quale si invia la graduatoria approvata con Determina n. 321 del 05.12.2017 ai sensi
dell’art. 50 Bis D.L. 189/2016 e ss.mm.ii. alla quale codesto Comune potrà attingere a partire dalla posizione
ricoperta dall’Ing. Righi Marco;

RICHIAMATE la nota prot. 6073 del 24.07.2020 con la quale il Comune di Antrodoco richiede al Sig.
Righi Marco la disponibilità per la copertura di un posto a tempo determinato di istruttore tecnico presso
questo Ente, la nota prot. n.  6074 del 24.07.2020 con la quale il Comune di Antrodoco richiede al Sig.
Bartolini Stefano la disponibilità per la copertura di un posto a tempo determinato di istruttore tecnico presso
questo Ente e la nota prot. 6228 del 31.07.2020 con la quale il Comune di Antrodoco richiede al Sig. Cervi
Mario la disponibilità per la copertura di un posto a tempo determinato di istruttore tecnico presso questo
Ente in riferimento alla Graduatoria provinciale di cui alla Det. N. 321/2017;

RICHIAMATE le note prot. n.6199 e 6197 del 29.07.2020 con le quali i Sig.ri Marco Righi e Stefano
Bartolini comunicano la propria indisponibilità ad accettare l’incarico;

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 12-08-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



VISTA la nota prot. n.6593 del 12.08.2020 con la quale il Sig. Mario Cervi comunica la propria disponibilità
ad accettare l’incarico;

VISTO l’articolo 3, comma 61, della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 il quale prevede che, in attesa
dell’emanazione del regolamento di cui all’articolo 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni
pubbliche possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate;

RICHIAMATA la nota del Commissario Straordinario al Sisma On. Avv. G. Legnini CGRTS-0005190-
P11/03/2020 circa l’utilizzo di graduatorie a T.D.;

Acquisiti i seguenti pareri:

ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

    IL RESPONSABILE DELL’AREA I
                      Affari Generali - Personale

    Dott. Lino Massimi

ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di
regolarità contabile;

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
         Finanziaria e Tributi
                    Rag. Maria Liberata Faina

Con voti unanimi, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dare atto che quanto in narrativa, costituisce parte integrante, formale e sostanziale del-
presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

di prendere atto della graduatoria trasmessa da parte della Provincia di Rieti, acquisita al-
protocollo generale del Comune di Antrodoco n. 5648 del 18.07.2020 che nell’ordine degli
idonei ha avuto riscontro positivo relativamente al Sig. Mario Cervi,

di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali e Personale l’adozione di tutti gli atti-
conseguenti, necessari per dare attuazione alla presente deliberazione.

Con successiva e separata votazione unanime e palese, la presente è resa immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante
l’urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 12-08-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 12-08-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-08-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6734 del 19-08-2020.

ALBO PRET. N°  600 Lì  19-08-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 19-08-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 12-08-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


